
*Z056978E1B5*

Raadsvoorstel

Onderwerp Ontslag voorzitter Rekenkamercommissie
Zaaknummer Z/18/307496
Documentnummer INT/21/1062011
Portefeuillehouder n.v.t.
Portefeuille n.v.t.
Behandelend ambtenaar/afdeling R. Heemsbergen
Telefoon 0316-595382
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De heer W. van Miltenburg heeft per mail aangegeven zijn functie als voorzitter van de 
Rekenkamercommissie per 1 november 2021 neer te leggen. Een lid van de rekenkamer kan op eigen 
verzoek door de raad worden ontslagen op grond van artikel 81c lid 6 sub a van de Gemeentewet.

2. Raadsvoorstel
In te stemmen met het ontslag op eigen verzoek van de heer W. van Miltenburg als voorzitter van de 
Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar per 1 november 2021.

3. Waarom naar de raad
Op grond van artikel 4 lid 4 van de Verordening rekenkamerfunctie gemeente Zevenaar 2018 benoemt en 
ontslaat de raad de externe voorzitter  van de Rekenkamercommissie.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
De heer Van Miltenburg heeft in zijn mail van 20 oktober 2021 verzocht om ontslag uit zijn functie als 
voorzitter van de Rekenkamercommissie Zevenaar. Als reden geeft hij aan dat hij goed voorzitterschap 
niet meer kan combineren met zijn functie als directeur Financiën van de gemeente Den Haag. 

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
Er zijn geen gronden om het ontslag op eigen verzoek niet in te willigen. 

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.



zaaknummer Z/18/307496 pagina  2 van 3

8. Communicatie
De informatie over de Rekenkamercommissie op de website van de gemeente dient aangepast te worden.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1. 1062011.2MSG Verzoek om ontslag



zaaknummer Z/18/307496 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Ontslag voorzitter Rekenkamercommissie
Zaaknummer Z/18/307496
Documentnummer INT/21/1062011

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat de heer W. van  Miltenburg op eigen verzoek zijn ontslag als voorzitter van de 
Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar heeft ingediend; 

gelezen de verordening Rekenkamerfunctie gemeente Zevenaar 2018; 

gelet op artikel 4.4 van deze verordening en artikel 81c, lid 6 van de Gemeentewet; 

besluit:

1. In te stemmen met het ontslag op eigen verzoek van de heer W. van Miltenburg als voorzitter van de 
Rekenkamercommissie gemeente Zevenaar per 1 november 2021.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 24 november 2021. 

De griffier, De burgemeester,
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


